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Na początku maja Kraków będzie miastem-gospodarzem Europejskiego Kongresu Samorządów! To
prestiżowe wydarzenie – znane również pod nazwą Forum Regionów – do tej pory odbywało się w Krynicy w
ramach Forum Ekonomicznego. Od 2015 roku wybitni eksperci i politycy będą przyjeżdżać do stolicy
Małopolski. Wydarzenie odbędzie się w ICE Kraków w dniach 4-5 maja.

Europejski Kongres Samorządów ma stanowić platformę wymiany poglądów oraz miejsce spotkań
liderów samorządowych i elit regionalnych z przedstawicielami administracji państwowej, organizacji
pozarządowych i biznesu.

W programie wydarzenia znalazły się cztery ścieżki tematyczne obejmujące bloki programowe,
raporty, panele, warsztaty, wykłady, prezentacje oraz uroczystą galę. Kongres będzie szansą dla
przedstawicieli polskich i środkowoeuropejskich samorządów do rozmowy o tym, jak zwiększyć
efektywność wykorzystywania funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Będzie także okazją okazja
do podzielenia się doświadczeniami z tym związanymi oraz nawiązania partnerskich kontaktów.

Na wydarzenie zaprasza Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa:

– 25 lat minęło od pierwszych wolnych wyborów samorządowych w Polsce. Od tego czasu wiele się
zmieniło – nasza perspektywa jest już inna, otworzyły się przed nami nowe horyzonty. Śmiało
wkroczyliśmy na międzynarodowe salony – w wielu znaczących instytucjach europejskich i
międzynarodowych zasiadają nasi rodacy – to z kolei pozwala nam kształtować przestrzeń nie tylko tę
najbliższą, ale też mieć wpływ na całą Europę, na kierunek, w którym zmierza.

Istotną rolę w tej podróży ku Polsce przyszłości pełnią regiony wraz z prężnymi ośrodkami miejskimi,
będącymi niejako lokomotywami rozwoju. Wielkie miasta, metropolie są niejako soczewką, przez którą
dany region jest postrzegany na świecie. Dlatego Kraków i Małopolska to pewna nierozerwalna całość.
Nie tylko w kontekście samych mieszkańców, ale także biznesu, administracji publicznej, nauki.

Kraków leży w sercu Europy, na skrzyżowaniu najważniejszych krajowych i europejskich tras
komunikacyjnych. Otwarciu miasta na świat niewątpliwie sprzyja nowoczesny i stale rozbudowywany
port lotniczy Kraków Airport, zapewniający bezpośrednie połączenia krajowe oraz międzynarodowe z
wieloma miastami Europy i innych kontynentów. Kraków jest więc niejako predestynowany do roli
naturalnego lidera w kontekście przemysłu spotkań nie tylko w Polsce, ale i na arenie
międzynarodowej.

Nasze miasto jest miejscem, które od lat systematycznie tworzy swój wizerunek miasta umiejętnie
łączącego tradycję z wyzwaniami stawianymi przed nowoczesnymi europejskimi metropoliami.
Dynamicznie rozwijająca się infrastruktura oraz oferta turystyczna wraz z ogromną ilością obiektów
zabytkowych, muzeów, galerii, restauracji, sprawia, że stolica Małopolski co roku przyciąga coraz
więcej wydarzeń o charakterze kongresowym i konferencyjnym, stając się wzorem miasta otwartego
na turystykę biznesową.



Kraków ma wielki potencjał, by stać się marką samą w sobie nie tylko w kontekście bogactwa
historycznego, wspaniałych zabytków i magicznej atmosfery, ale również w zakresie gospodarki
opartej na wiedzy, innowacji, technologii, które wspólnie tworzą nową, lepszą jakość życia dla
mieszkańców. Wielka w tym rola funduszy europejskich, które przyczyniają się do zrównoważonego
rozwoju polskich miast, w tym także Krakowa.

Harmonijna współpraca i zdrowa konkurencja to elementy niezbędne, by realizować nowe, ambitne
cele postawione nam przez Unię Europejską. Nowa perspektywa finansowa 2014-2020 wymaga
bowiem od nas i naszych partnerów kooperacji, przede wszystkim na szczeblu lokalnym, ale także w
kontekście kształtowania międzynarodowego wizerunku Polski jako kraju silnego samorządowo.

Silny samorząd to samorząd zaangażowanych mieszkańców, otwarta i transparentna administracja,
prężnie działające ośrodki naukowo-akademickie oraz biznes, ten lokalny i międzynarodowy.
Europejski Kongres Samorządów jest świetną okazją do dyskusji o poziomach współpracy pomiędzy
tymi sektorami. Liczę, że poznamy nowe, ciekawe rozwiązania stosowane w innych krajach, ale także
my jako stolica Małopolski będziemy też wzorem dla innych.

Wierzę, że to właśnie człowiek, jego potrzeby, chęć rozwoju są naszymi priorytetami, a Europejski
Kongres Samorządów jest szansą dla stworzenia platformy współpracy w zakresie kształtowania
prohumanistycznego podejścia do rozwoju miast i regionów. Liczę, że wspólnie tę szansę
wykorzystamy, pamiętając, że samorząd to ludzie – podkreśla Jacek Majchrowski.


